Nos Michael Zylagy de Horogzeg, banus Machouiensis et capitaneus Nandor-
albensis notum facimus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod cum nos cum serenissimo principe et domino domino Ladislao dei gratia
regni Hungariae et cetera rege domino nostro gratioso super quibusdam differen-
tiis inter maiestatem suam et nos exortis per medium venerabilis viri domini
Alberti praepositi Agriensis vicecancellarii regii ad treugas pacis, quae paci
perpetuae praeambula esse consueverunt, a praesenti festo sanctae Clementis
papae1 usque ad festum purificationis sanctae Mariae virginis2 devenissemus.
Volumus ut huiusmodi treugae non solum a nobis et nostris sed etiam ab omnibus
nobis adhaerentibus firmiter observentur. Et ob hoc factum differentiarum
quae exortae fuerunt inter illustrem bominum Wiaci, vaivodam Transalpinum,
fratrem nostrum, ad una ac inter prubentes viros iudicern et iuratos ceterosque
cives et inhabitatores civitatis Brassouiensis et terrae Barcza ab alia partibus
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intercepimus ipsasque partes per medium nuntiorum suorum utputa Stoyka,
Stan et Dan ipsius Wlad vaivodae et venerabilem Johannem, plebanum de
Brassouia ita concordavimus, quod huiusmodi nuntii et oratores utriusque
partis ad manus iuraverunt, quod infra tempus praedictarum treugarum et
ultra quousque aliud a maiestate regia ipsi cives Brassouienses non habuerint
in commissis sewer quiete et pacifice vivent sibique ipsis mutuo nulla dampna
nullaque impedimenta inferrent nec inferri faciant. Quod quia dicta civitas
Brassouiensis et inhabitatores terrae Barcza quendam Dan, qui se pro vaivoda
Transalpino gerit in eorum medio non tenebunt neque fovebunt, sed de eorum
medio relegabunt et compellent. Nos itaque pro praefato Wlad fratre nostro
dictis civitati Brassouiensi et terrae Barcza ac inhabitatoribus eorundem pro-
misimus et promittimus praesentium literarum testimonio, quod Wlad vaivoda
pacem et treugas huiusmodi observabit et faciet observari. Si vero in aliquo
per se vel suos contrarium contingeret nos id reformare tenebimini et reforma-
bimus. Si vero ex parte praefatorum civium et inhabitatorum terrae Barcza
conventio fieret ipsi cives modo simili id emendare et reformare teneantur.
Et post reditum dictorum nuntiorum suorum sigillo dictae civitatis secreto literas
praesentium videlicet reversales pro praefato Wlad vaivodae conficere et ema-
nare facere teneantur. In < >3 huius altamsecus fiendis cuius videlicet
partis culpa res turbari contingeret. Sciendum erit semper conscire praefati
domini Johannis plebani cuius conscientiam in hoc parte constituimus onerari
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Segeswar
in festo beati Clementis papae, anno domini APCCCC°LVII°.

1 November 13. 3 Verwischt 0,8 cm.
2 Februar 2.

3 092

(1457 vor November 25). Stephan, Woiwode der Moldau, fordert die Kronstiidter
zur Wiederaufnahme der Handelsbeziehungen mit seinem Land auf.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell III 38. Siegel, rund, Dm. 2,5 cm, war in rotes Wachs
vorne aufgedrfickt.
Druck: Bogdan, Documentele lui Stefan 2, 259 Nr. 124.
Hurmuzaki, Documente XV, 1, 48 Nr. 83.
Die zeitliche Ansetzung dieser Urkunde ergibt sich zundchst aus dem Regierungsbe-
ginn Stephans des Grossen etwa April 1457 , dem diese Urkunde allgemein zuge-
wiesen wird. Einen näheren Hinweis gibt der in der Urkunde genannte Katharinentag.
Dem entsprechend setzt sie Bogdan zu Oktober November 1457 an. Die erste von
Stephan bekannt gewordene Urkunde sta mint vom 12: August 1457.

Nos Stephanus dei adiutorio vaivoda terrae Moldouiensis circumspectis viris
iudicibus, iuratis ceterisque civibus civium civitatensium et omnibus Christi
fidelibus maioribus et minoribus scilicet ditibus et pauperibus harum nostrarum
literarum serie patentium1 salutem in domino. Universis civibus Brassouiensibus
aliisque civitatibuss iacentibus notificamus tenore praesentium, quod post festum
sanctae Katherinae virginiss ac matris decrevimus cum omnibus baronibus ad
nos pertinentibus ut ad vestras sagacitates necnon et circumpectiones literam
negotiationis destinare nequientes ut ad nostrum regnum venire in sinu pristinae4
sollertionis dignaremini. Si autem timorem cumquassationis haberetis, ut ye-
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niendi ad nostram provinciam ex tune pro maiora parte transmittere curavimus
et cogitavimus literam praedictam patentem nostro sigillo5 roboratam. Imo°
etiam fide nostra mediante et onmium baronum proponimus imo etiam assum-
simus quod si volueritis intrare ad nostrum regnum cum aliis negotiationibus
vestris tune liberam et securam habeatis facultandi in omnibus civitatibus et
villis negotiandi ac forizandi nullus contradicere in nostro regno valeat. Si quis
autem contradixerit vestras circumspectiones ex tune sententiam habeat capi-
talem. Haec nostra fide mediante et omnium baronum proponimus7 et cetera.
Item etiam notum sit vobis, quod quidquid lator praesentium dixerit necnon
carti gerulator fide creditiva5adhibere dignemini tamquam ab ore nostro prolatas
et emanatas. Valete in domino et vestri valeant.
Auf der Ruckseite: Litera Stephani vaivodae pro nobis in Moldaniam.

1 Vorlage patensium. 5 Vorlage sigilo.
2 Hierauf in durchgestrichen; das folgende 6 Hierauf etwas getilgt.